ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С. АЛЕКСАНДРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ — ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446327 Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Александровка, ул. Школьная, д. 14
Телефон (факс) 8 (84660) 3 – 35 – 18, электронный адрес: alexandrovka@63edu.ru

ПРИКАЗ

         05.05.2025 г.                                                                                         № 74-од
«О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы

и обеспечение безопасных условий отдыха детей
в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей»

На основании распоряжения Министерства образования  Самарской области №595-р от
24.04.2025 года «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков в 2025 году», в целях обеспечения безопасных условий труда и здоровья детей в 1
смену летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания, организуемого на базе ГБОУ
СОШ «Оц» с. Александровка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за безопасное проведение запланированных и утвержденных

мероприятий плана работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей на I смену возложить на начальника лагеря Кондрашову Надежду Даниловну.

2. Ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, помещений, сооружений,
оборудований, содержание территории, обеспечение средствами, согласно норм,
возложить на завхоза Белову Елену Михайловну.

3. Специалисту по охране труда Шпилеву Вячеславу Анатольевичу обеспечить качественное
и своевременное ведение журнала регистрации вводного инструктажа по охране труда,
инструктажа по охране труда на рабочем месте с работниками летнего летнего
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

4. Ответственному по охране труда Шпилеву В.А. обеспечить начальника летнего
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Кондрашову Н.Д.
разработанными и утвержденными инструкциями по охране труда по профессиям, видам
работ и по запланированным на смену лагеря мероприятиям как для работающих, так и
для детей.

5. Ответственному по охране труда Шпилеву В.А. и начальнику летнего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей Кондрашовой Н.Д. провести проверку знаний
требований охраны труда работников летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей

6. Ответственность по охране труда за организацию и проведение массовых мероприятий
возложить на вожатую летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
Беляеву Елену Ивановну.

7. Ответственность за профилактику пищевых отравлений и выполнением санитарных
требований к технологии приготовления пищи, хранению продуктов в условиях
пищеблока, а также соблюдение установленных сроков реализации продуктов питания и
готовых блюд, создание условий для соблюдения гигиены персоналом пищеблока
возложить на учителя Ледяеву Ларису Александровну.

8. Ответственность за соблюдение требований охраны труда во время работы, охрану жизни
и здоровья детей во время организованного проведения запланированных мероприятий в
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей возложить на воспитателей
групп: Ледяеву Ларису Александровну, Якамсеву Галию Фяридовну, Пафнутьеву Татьяну
Васильевну и инструктора по физической культуре Шпилева Вячеслава Анатольевича

Директор школы                                           Егорова Н.А.